
DRUK 195 

Uchwała Nr  

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 26 maja 2025 roku 

 

w sprawie nawiązania partnerskich kontaktów z niemieckim Miastem Wildau 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 ze zmianami) 

 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Rada Gminy Rokietnica wyraża wolę nawiązania przez Gminę Rokietnica partnerstwa  

z niemieckim Miastem Wildau, położonym w Brandenburgii.  

 

§ 2.  Rada Gminy Rokietnica upoważnia Wójta Gminy do podpisania umowy o współpracy 

partnerskiej pomiędzy Gminą Rokietnica a Miastem Wildau. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Agnieszka Antczak  



DRUK 195 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 26 maja 2025 roku 

 

w sprawie nawiązania partnerskich kontaktów z niemieckim Miastem Wildau 

Współczesne wyzwania stojące przed samorządami, takie jak rozwój gospodarczy, edukacja, kultura, 

turystyka czy ochrona środowiska, uzasadniają podejmowanie działań wykraczających poza granice 

jednej gminy czy kraju. W związku z tym nawiązanie współpracy partnerskiej z niemieckim Miastem 

Wildau w Brandenburgii stanowi istotny krok w kierunku rozwoju Gminy Rokietnica. 

3 kwietnia 2025 r. w Rokietnicy miała miejsce wizyta delegacji Miasta Wildau. Spotkanie odbyło się  
z inicjatywy władz miasta Wildau zainteresowanych pozyskaniem nowego polskiego partnera. 
Wzajemny kontakt został nawiązany za pośrednictwem Stowarzyszenia Wielkopolski Ośrodek 
Kształcenia i Studiów Samorządowych, którego członkiem jest Gmina Rokietnica. 

Podczas spotkania dokonano prezentacji obydwu gmin. Dowiodły one istnienia wielu podobieństw  
w zakresie profilu samorządów, w tym ich położenia w pobliżu dużych ośrodków miejskich  
oraz charakteru realizowanych zadań. Dowodzi to zasadności nawiązania bliższej, dwustronnej 
współpracy obejmującej następujące zagadnienia: 

− współpraca na polu oświaty i edukacji wykorzystująca doświadczenia i wyzwania jednostek 

terytorialnych zlokalizowanych w pobliżu dużych ośrodków miejskich (Berlin i Poznań), ich 

podobieństwa i różnice; 

− wspólne inicjatywy oświatowe, sportowe, naukowe i kulturalne popularyzujące historię, 

tradycje i osiągnięcia oraz zacieśniające społeczne więzi, w tym miedzy innymi poprzez 

organizację wymian (na przykład młodzież, seniorzy); 

− współpraca dotycząca działalności straży pożarnej, jej organizacji, wyposażenia i roli w 

systemie bezpieczeństwa publicznego oraz sektorze pozarządowym;  

− wspólne rozmowy, argumenty, stosowane praktyki w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego uwzgledniającego uwarunkowania geograficzne, środowiskowe i społeczne 

oraz istotne potrzeby mieszkańców; 

− wymiana gospodarcza polegająca na wspieraniu rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, a także 

rozwiązań organizacyjnych możliwych do zastosowania w samorządzie (spółka komunalna, 

przedsiębiorstwo społeczne, spółdzielnia);    

− współpraca w zakresie monitoringu ekologicznego, edukacji ekologicznej oraz planów ochrony 

środowiska, w tym miedzy innymi możliwość pozyskiwania alternatywnych źródeł energii i 

ciepła poprzez zastosowanie technologii opartej na biogazowni. 

Następstwem wizyty delegacji Miasta Wildau w Rokietnicy było, wystosowanie 7 kwietnia 2025 r. przez 
Gminę Rokietnica do Miasta Wildau, listu intencyjnego zawierającego propozycję obszarów 
współpracy partnerskiej. 

10 kwietnia 2025 r. Gmina Rokietnica otrzymała odpowiedź z Miasta Wildau, w której potwierdzona 
została wola podpisania w krótkim czasie wspólnego porozumienia, opartego na idei i zasadach 
Europejskiej Karty Samorządu Lokalnego, zawierającego zaproponowane obszary tematyczne. 

Nawiązanie współpracy partnerskiej z niemieckim Miastem Wildau wpisuje się w strategię działania 
Gminy Rokietnica, mającą na celu budowanie trwałych i przyjaznych relacji, w tym z zagranicznymi 
partnerami.  



DRUK 195 

Tego rodzaju współpraca jest również zgodna z celami Unii Europejskiej, promującymi integrację  
i współdziałanie między narodami. 

Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania partnerskich kontaktów z niemieckim Miastem Wiladau 
będzie krokiem umożliwiającym implementację doświadczeń zagranicznych partnerów oraz 
wnoszącym cenną wartość w wielu obszarach ważnych dla mieszkańców Gminy Rokietnica. 


